
 

2024. szeptember 

A Foktői Hírmondó megtalálható Foktő község hivatalos honlapján is. 

2024. szeptember 5-én az ön-
kormányzat szervezésében reg-
geli órákban indultunk Zeteváral-
jára ahol, meleg vacsorával vár-
tak minket és együtt tudott lenni 
az egész társaság a szálláson. Az 
első nap a Békás-szoros látványa 
és a patak csobogása kápráztatta 
el érzékeinket, majd a Gyilkos-tó 
partján nyűgözött le minket a 
természet szépsége. Csíksomlyót 
pedig egyszer látni kell. Második 
nap ellátogattunk a Fogarasi-
havasokhoz, mely közvetlenül a 
síkságból emelkedik ki, csodála-
tos kép tárul 
elénk, az 1800 
méretes magas-
ságig felnyúló 
fenyves erdő, 
azon túl szürkés-
fehéres sziklaor-
mok és csúcsok 
következnek. A 
mellékágak alját 
lomberdők takar-
ják. Völgyei tele vannak termé-
szeti szépségekkel, melyek a tu-
risták kedvelt kirándulóhelyei. 
Utolsó napon a reggeli után ha-
zafelé indulva megálltunk Koron-
don, majd Parajdon a sóbányát 
látogattuk meg. Aki akarta, meg-
csodálhatta, micsoda kincseket 
rejt a föld gyomra, és mennyi 

találékonyságra volt szüksége az 
embereknek, hogy ezt a sok-sok 
sót a felszínre tudják hozni. Em-
lékezetes volt az itt eltöltött idő, 
ide majd vissza kell még térni... 
visszahívnak az esti beszélgeté-
sek, a sok nevetés, a szívélyes 
vendéglátás, a sok csodás látni-
való… köszönjük!  

Biztos már mindenki értesült róla, hogy az iskola KRÉTA rendszere 
és az orvosi elektronikus tér, azaz az EESZT össze lett kapcsolva! 
Ennek megfelelően az iskola látja az orvosi igazolásokat! 
Tehát a hiányzás napján az orvosnál meg kell jelenni! Visszadátu-
mozás nem lehetséges! Ha például szerdán eszébe jut a diáknak, 
hogy igazolásra lenne szükség, mert hétfőn, kedden sem volt iskolá-
ban, az igazolás csak a szerdai naptól állítható ki! Nagyszámú igazo-
latlan iskolai hiányzás esetén a családi pótlék is megvonásra kerül-
het. 
Kérjük, a viták elkerülése végett ezt mindenki vegye figyelembe! 
Igazolás csak a rendelőben, rendelési időben állítható ki, működő 
elektronikus térrel! 
Igazolás kiadása: hétfő, csütörtök, péntek reggel 8 és fél 12, ked-
den és szerdán 12 és fél 4 között lehetséges. 

Dr. Csoszor Mária  

Kedves Foktőiek! 
Bizonyára feltűnt az itt lakóknak, hogy kicsit na-
gyobb lett a forgalom a korábbinál a híd átadása 
óta. Sűrűbben járnak a buszok is, mert lehetőség 
van akár Paksra vagy Szekszárdra is eljutni busszal a 
községből. A buszokhoz gyalog menők használják a 
járdát, ahol lehet, a lakókat pedig kérjük, hogy tart-
sák is tisztán a házuk előtt lévő járdát vagy az előker-
tet. Kérjük, hogy a kukák ürítését követően minden-
ki nézze át a háza előtti területet és az út szélét! 
Amennyiben üvegtörmelék vagy szemét szóródott 
ki, kérjük, takarítsák össze! A házak előtti szikkasztó-
árkokat időnként ki kell tisztítani! Az ingatlan tulaj-
donosának akkor is rendben kell tartani a ház kör-
nyékét, ha nem ott lakik! Ha pedig így ősz közeled-
tével elszaporodtak a rágcsálók, tegyünk ez ellen is! 

***** 
Közeledik az őszi utcadíszitő verseny, korábban is 
sok vidám, szép díszítéseket láttunk a községben, aki 
kedvet érez mutassa meg milyen kreatív és ügyes. 

***** 
Továbbra is várja a mozogni vágyókat a Kondite-
rem, a megszokott időben és felszereléssel. 

***** 
Érdemes a Könyvtárat is felkeresni, mert nagyon 
színes, érdekes könyvekkel bővült a könyvtár kínála-
ta hónapról hónapra kicsik és nagyon részére egy-
aránt. 

***** 
A Tájház és Retró kiállítás megtekinthető a község-
ben, előzetes telefonos időpont egyeztetéssel (tel: 
06-78/678-130). Mutassuk meg ismerőseinknek, 
gyerekeknek múltunk összegyűjtött emlékeit! 

***** 
A Család és Gyermekjóléti szolgálat az Egészségház-
ban segítséget nyújt a hivatalos ügyek intézésben, 
figyelemmel kíséri a községben élő felnőtt lakosság 
életvitelét, szociális és mentálhigiénés tanácsadást 
nyújt, figyelemmel kíséri a községben élő 18 év alatti 
korosztály életvitelét, ellátását. Ha gyermeket érintő 
veszélyeztetésről tud (pl. bántalmazás, elhanyago-
lás, magas számú iskolai hiányzás, csavargás), ké-
rem, minden esetben jelezze, mert ez valamennyi 
állampolgár kötelessége! 

***** 
Felhívjuk azon nyugdíjasok figyelmét, akik az önkor-
mányzatnál szociális étkezést vesznek igénybe, hogy 
amennyiben kórházba kerülnek, az ebédet aznap le 
kell mondani! Egy ellátott nem részesülhet duplán 
államilag támogatott étkezésben! Kérjük, az étkezési 
díjakat a fogyasztást követő hónap 12-ig befizetni 
szíveskedjenek! 

***** 
Az önkormányzat udvarán elhelyezett gyűjtőedény-
ben a lakosság a használt sütőolajat zárt csomago-
lásban (az eredeti olajos flakonban vagy PET pa-
lackban) elhelyezheti.  
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A Foktői Hagyományőrző Néptánc-
csoport megalakulásának 10 éves év-
fordulója alkalmából a Környék tánca 
című hagyományőrző napot rendezett 
Foktő község önkormányzata.  

A melegre való tekintettel a művelő-
dési ház adott otthont a rendezvény-
nek. A polgármester mondott köszön-
tőt és nyitotta meg a rendezvényt. 

A színpadi produkciók alatt a téren 
15 órától egészen az esti órákig kis 
kézműves és termelői vásár, lángos- és 
kürtöskalács árus fogadta a látogató-
kat.  

A műsor a Foktői Vegyeskórus fellé-
pésével kezdődött, a műsort a legen-
dás foktői tarhonya nótával indították 
és alapozták meg a jó hangulatot.  

Ha már a színpadon voltak, a műsor 
az énekesekből hirtelenjében már a 
Foktői Hagyományőrző Néptánccso-
porttá alakult együttes Foktői táncok 
című produkciójával folytatódott. A 
délután folyamán még három alkalom-
mal, más és más koreográfiával, példá-
ul a sárközi táncokkal és kedvencükkel, 
a vasi táncokkal, végül pedig az aratás-
végzővel léptek színpadra, végül vas-
taps kíséretében ünnepélyesen átadták 
a 10 éves jubileumra készített tortát.  

A szomszéd település, Uszód Gub-
bantós Hagyományőrző Néptánc-
együttese ezúttal sem maradhatott ki a 
fellépők sorából. A 2024 áprilisában 
újjáalakult ifjúsági utánpótlás és a fel-
nőtt csoport tagjai ezúttal is bebizonyí-
tották, hogy méltó örökösei az egykor a 
Gyöngyös Bokréta mozgalomban részt 
vevő uszódi táncosoknak. A több rész-
letben fellépő uszódiak azon együtte-
sek közé tartoztak, amelyek a legtöbb 
tapsban, kurjongatásokban is megnyil-
vánuló tetszésnyilvánításban részesül-
tek. 

A táncos produkciók sorát egy blokk 
erejéig a Kalocsai Mezei Virágok Nép-
dalkör szakította meg, nagy átéléssel, 
lendületes előadásmóddal fűszerezve 
adták elő nótáikat. 

A Dunapataji Fényes Csillag Citeraze-
nekar muzsikája nem csak az együttes 
hangszeres, de énektudása magas szín-
vonaláról is árulkodott. Decsi verbunk, 
dunapataji népdalcsokor és alföldi be-
tyárdalokat adtak elő. 

Két műsorblokk között a Vaga Banda 
gólyalábas vidám vásári komédiás elő-
adásával szórakoztatta a közönséget. 

A Rozmaring Miske–Drágszél Hagyo-
mányőrző Együttes utánpótlás és fel-
nőtt csoportja szlovák táncokat, Szat-
mári táncokat mutatott be, a tőlük 
megszokott magas színvonalon. 

A Bátyai Hagyományőrző és Horvát 
Nemzetiségi Egyesület Rozmaring Nép-
dalköre ezúttal főleg bátyai népdalok-
kal és kis részben horvát nyelvű, rác 
népdalokkal egy színes népdalcsokrot 
adtak elő. 

A Fajszi Szilas Hagyományőrző Nép-
tánc Egyesület tánccsoportja három 
blokkban előadott műsorában először 
Moldvai táncokat láthattuk, majd Felső

-Bácskai, Nemesnádudvari táncokat 
mutattak be, és nagy sikert aratott az 
utolsó blokk, melyben kalocsai táncok-
kal kápráztatták el a közönséget. 

Utolsó fellépő az erdélyi testvértele-
pülésről, Zetelakáról érkezett, fiatalok-
ból álló Ezüstfenyő tánccsoport volt. 
Szívet-lelket melengető érzés volt látni 

és hallani, milyen gyönyörű magyar 
kiejtéssel, igazi magyaros tempera-
mentummal, a profizmus jegyeit fel-
mutatva táncolnak, magyarságukat 
viseletükben, táncukban, énekeikben is 
őrző fiatalok. 

Majd a találkozó műsorát a Paprika 
Jancsi című bábszínházi előadás zárta, 
a gyerekek nagy örömére. 

Utána a közönség együtt táncolha-
tott a táncosokkal a táncházban.  

A foktői hagyományőrző napon a 
finom pásztortarhonyát Kovács Ottó 
készítette, amit ezúton is nagyon kö-
szönünk neki.  

Köszönet a konyhai dolgozóknak a 
finom sütiért és mindenkinek, aki segí-
tett a rendezvény létrejöttében és le-
bonyolításában. 

Foktő Község Önkormányzata tisztelettel meghívja a település idős korú lakosait  
2024. október 18-án pénteken 15 órától IDŐSEK NAPJA rendezvényre. 

Köszöntőt mond Krausz László önkormányzati képviselő.  
Műsor: Foktői Vegyeskórus, Foktői Mikroszínpad előadása, Tabáni István fellépése.  

17 órakor vacsora. Helyszín: Művelődési Ház.  

Meghívó  
Idősek 

Napjára! 
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Megkezdődött a 2024/2025-ös nevelési 
évünk.  
Szeretettel vártuk a gyermekeket szept-
ember 2-án a nyári szünet után. A kis 
Micimackókhoz 11 új kispajtást írattak 
be a szüleik (így 45 fő lesz évvégére az 
óvoda teljes létszáma), akik közül 8-an 
kezdték az ovit szeptember első két 
hetében. A többiek várhatóan novem-
berben, januárban érkeznek. Kevés sí-
rással, sok mosolygással veszik az aka-
dályokat. Bízunk benne, hogy ugyan-
ilyen jókedvűek és bátrak lesznek egész 
évben.  
A régebbi óvodások is örömmel jöttek, 
már hiányzott nekik az ovi, ahogy ők is 
nekünk. Szívesen meséltek a nyári élmé-
nyeikről. Olyan ügyesek és figyelmesek 
voltak, hogy türelemmel kivárták egy-
más beszámolóját. Hamar visszarázód-
tak az óvodai szabályokba. 
A szeptember 18-i szülői értekezleten 
tájékoztatjuk a szülőket az idei terveink-
ről, programjainkról. 
A szeptemberi és októberi programokra 
megkezdtük a szervezést, illetve felké-
szülést. 
Minden óvodás és iskolás gyermeknek 
és családjaiknak zökkenőmentes nevelé-
si-, tanítási évet kívánnak az óvoda dol-
gozói! 

Bánki Zoltánné  
intézményvezető  

Immár nyolcadik alkalommal, ismét 
meghirdetjük az  

Őszi Utcadíszítő Versenyt! 
Kérjük, aki kedvet érez a versenyre benevez-

ni, díszítse fel a háza előtti utcafrontot!

NEVEZÉSI LAP 
……………………………………………………………… (név) 

Foktő, ……………………………………………………………….. sz.  
alatti lakos benevezek az önkormányzat által  

meghirdetett őszi utcadíszítő-versenybe.  

A nevezési lapot október 18-ig juttassák el az önkormányzathoz!  
Az alkotások október 24-én kerülnek megtekintésre.  

Eredményhirdetés október 30-án a Tök Jó Napon!  Minden nevezőt díjazunk! 

2024. OKTÓBER 12-ÉN 
SZÜRETI MŰSOR ÉS BÁL 
A táncos menet 16.30-kor indul a tájháztól. 
17.00 órakor a parkolóban szüreti műsor,  

melyben fellépnek a foktői óvodások, valamint  
NÁDASDI LÁSZLÓ nótaénekes. 

 

ESTE 8 ÓRÁTÓL BATYUSBÁL A 
KULTÚRHÁZBAN 

Zenél a homokmégyi lakodalmas banda. 
Asztalfoglalás: 06-20-5479172 

Az asztalfoglalás kötelező! 
Az esti rendezvényen italvásárlási lehetőség nincs! 

(A tombola bevétele a Foktői Hagyományőrző  
Néptáncegyüttest támogatja, tombolatárgyak 

felajánlását köszönettel fogadjuk!) 
Mindenkit szeretettel vár: Foktő Község Önkormányzata és 

a Foktői Hagyományőrző Néptáncegyüttes 

NEVEZÉSI LAP A SÜTŐTÖKÖS SÜTEMÉNYEK VERSENYRE 
Neve:…………………………………………………………………………………...  

Címe:…………………………………………………………………………………...  

Telefonszáma:…………………………………….. 

Sütemény neve:……………………………………………………………………….. 

A nevezési lapot október 25-ig juttassák el az önkormányzathoz! 
A versenybe 20 szelet vagy 20 darab süteménnyel lehet nevezni. Kérjük, a receptet is mellékeljék a nevezési laphoz! 
A sütemények zsűrizése és a verseny eredményhirdetése október 30-án a Tök Jó Napon!  



 

 

 

4 

KÉRJÜK, AMENNYIBEN HIRDETÉSE MÁR 

NEM AKTUÁLIS, JELEZZE AZ  

ÖNKORMÁNYZATNÁL! 

***** 

HA ELADNA VAGY VÁSÁROLNA,  

HIRDETÉSÉT INGYENESEN KÖZZÉTESSZÜK 

A FOKTŐI HÍRMONDÓBAN.  

TELEFONSZÁM:06-78-678-130 

***** 
500 literes boroshordótól 50 literesig 
(minden méretben), szőlőprés (kicsi, 

nagy), szőlődaráló, 500 literes nagy kád 
ELADÓ!!! Foktő Kossuth L. u. 29. számú 
beépíthető telek nagy kerttel együtt EL-

ADÓ! Érdeklődni lehet:  
Pálfi-Bakonyiné 06-78/460-163, 06-

30/644-0299 
***** 

Foktő, Fő út 74. szám alatti 82 m2 alap-
területű, összkomfortos parasztház 903 

m2-es telken ELADÓ! 
Érdeklődni lehet: 06-20/243-0625 

***** 
FOKTŐN osztatlan közös tulajdonú 
0126/5 hrsz és 0232/10 hrsz. szántó 

művelési ágú termőföld ELADÓ!  
Érdeklődni lehet: Tápai Imre 06-70/543-

6207 
***** 

Befejezésre váró 2 szintes HÁZ ELADÓ! 
Foktő, Szent J. u. 36. Irányár: 16 millió 
Ft (Vízügy háta mögött) Érdeklődni le-

het: 06-30/987-2028 
***** 

Magángyűjteménybe keresek régi üve-
geket (szódásüveget, tejesüveget, tintás 

üveget), régi zománcos bögrét, mérő-
edényt, régi vasalót, régi katonai dolgo-

kat és iratokat. 
Kovács Imre, Telefon: 06-70/520-0129 

***** 

Foktő külterületén a 04/29 hrsz és 04/30 
hrsz. (Viterra Hungary Kft. közelében) 

6000 m2 területű szántó ELADÓ! Érdek-
lődni lehet: 06-20/220-4578  

*****  
Kb. 1300 m2 építési telek ELADÓ Fok-
tőn. Víz bekötve a telken, és pince is 

található! 
Érdeklődni lehet: 06-20/335-2688 

*****  
8 db betonoszlop és 700 db tetőcserép 
(hófogós)ELADÓ! Érdeklődni lehet: Ara-

di u. 53., tel.: 06-30/588-6047 
***** 

Református temetőben kripta ELADÓ! 
Ugyanitt kerekesszék valamint HÁZ 

ELADÓ a Perczel Mór u. 4 szám alatt. 
***** 

Román kályha ELADÓ! Érdeklődni lehet: 
Foktő, Bem J. u. 2. szám alatt. 

***** 
Emlékei megmentését, videokazetták 
digitalizálását vállalom! A részletekért 

keressen bátran: 06-70/621-8261 
***** 

Foktőn 115 m2-es családi ház ELADÓ! 
Tel: 06-20/451-2173 

***** 
Olcsón eladó!  

26-os és 28-as női kemping kerékpár, 
gereblye, 600 db kisméretű pucolt tégla 
(70 Ft/db), 130 db kétfülű tetőcserép, 

görkorcsolya 40-es lábra.  
Érdeklődni lehet András Ferencnél, Fok-

tő, Ady 47., tel.: 06-78/460-443  

Ha eladó ingatlana van,  
kérjük, jelezze  

az önkormányzatnál!  

HIRDETÉS 

IMPRESSZUM 

Foktői Hírmondó – Foktő Község Önkormányzatának  
ingyenes időszakos kiadványa – 2024. szeptemberi szám 

Felelős kiadó: Bakai Károly polgármester 
Tördelés: Zsigmond Enikő               Nyomda: Dodoprint Kft. Kalocsa 

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy Foktőn  
Polgárőrséget szeretnénk alakítani.  

Minimum 10-12 fő jelentkezését várjuk. 
Nevet és telefonszámot az önkormányzatnál szíveskedjenek leadni,  

aki részt venne ebben.  

A polgármesteri  

hivatal  

tanácstermében 

kéthetente csütörtökön  

14-től 15.30 óráig. 

Következő időpontok:  

§ 
 

Foktő   96 nSv/h 
Uszód   90 nSv/h 
Paks   69 nSv/h 

Dunaszentbenedek 87 nSv/h 
Géderlak  83 nSv/h 
Kalocsa  86 nSv/h 

TÁJÉKOZTATÓ 

okt. 10., nov. 07.  

Színházak 
éjszakája 
Az országos  
Színházak  
Éjszakája  

rendezvénysorozathoz  
hatodik alkalommal  
csatlakozik Foktő  

október 6-án (vasárnap) 
este 5 órakor  

a művelődési házban. 

Az elmúlt évek prog-
ramjához hasonlóan 

bárki előadhatja ked-
venc versét, prózáját vagy 

dalát. 

Az este során vidám 
slágerekkel a Foktői 
Vegyeskórus is szín-

padra lép. 

Ezenkívül jelenetek, 
villámtréfák, kvízjá-
ték, közös éneklés és 

sok nevetés. 
 

Kérjük,  
fellépési szándékát szept-
ember végéig jelezze a 

20/216-9766  
telefonszámon!) 

FELHÍVÁS! 


